[23] Suarez, *op. cit.*, disp. X, sect. VI, n. VI.

[24] This question is still open to discussions among historians and theologians, although there seems now to be a consensus that the claimant of Rome was the true pope.

[25] Muzzarelli, *De Auctoritate etc*, p. 304.

[26] St. Robert Bellarmine, *On the Church*, Vol. I: *On Councils*, ch. IX.

[27] Palmieri, *Tractatus de Romano Pontifice*, Th. XXXII, Sch. I, Prati, 1891.

[28] Wernz-Vidal, *Jus Canonikum*, T. II, n. 453, Ed. 3^a, Rome, 1943. Emphasis in the original.

[29] This passage of St. Robert Bellarmine’s writings has been thus explained already decades ago by Thesis holders. Cf. Fr. Lucien, *La Situation Actuelle de l’Autorité dans l’Eglise*, Documents de Catholicité, 1985.

[30] See Wernz-Vidal, *Jus Canonikum*, T. II, n. 453, Ed. 3^a, Rome, 1943.

[31] In addition to Wernz-Vidal (*loc. cit.*), see also: Felix M. Cappello S.J., *De Curia Romana iuxta Reformationem a Pio X*, V. II, a. II, 2, Rome, 1912.

[32] Cardinal Gian Girolamo Albani, *De Potestate Papae et Concilii*, revised and augmented edition of 1561, Venice, n. 131: “Potius privati jam Pontificis declaratio est, quam nova privatio.”

[33] “Non mirum igitur si in casu dubio, quando scilicet, an Papa hereticus sit quaestio est, concilium cognoscere non prohibetur, quia non ut jurisdictionem habens in Pontificem Maximum id facit, sed utpote fundamentum jurisdictionis praeparans quam ad se ratione haeresis pertinere arbitratur.” (*op. cit.*, n. 150).

[34] Like other theologians, Cardinal Albani holds that a general council would be the juridical body competent to establish the observation that the heretical pope either is pertinacious, and therefore certainly not the pope anymore, or is recanting, and therefore continues to be the Supreme Pontiff.

[35] “Neque obst. Si diceretur, si eo ipso quod Papa haereticus est, a Pontificia dignitate cadit, et extra ecclesiam est (ut prediximus) ergo is redire non potest, saltem ut iterum Pontifex sit, alioqui hujusmodi reditus novae electionis vim haberet, et ita concilium Cardinalibus eligendi jus auferret, quod jure fieri non potest secundum Rosellum in dicto loco. Respondeo in proposita re jus eligendi interpretatione juris ita demum ad Cardinales devolvi, si sententia criminis declaratoria subsequatur: quoniam poenae quae pro heresi ipso jure imponuntur, exequi non possunt, nisi hujuscemodi praecedat sententia.” (Cardinal Albani, *op. cit.*, nn. 136-137).

[36] “Sed nec in casu haeresis, ab Ecclesia, seu Concilio generali, per se ac directe sua potestate exui ac privari potest. Est itidem communior sententia speciatim eorum, quos pro sequenti pronuntiatio adducemus; quamquam nec caeteris Theologis hoc adversari videatur, qui communiter docent, supposita cognitione, et sententia Ecclesiae, de notoria Pontificis haeresi, eum ab ipso Deo sua potestate privari.” (Tanner, *In 2. 2. D. Th., Disp. I, Quaest. 4, Dub. IV*, found in Rocaberti’s *Bibliotheca Maxima Pontificia*, T. I, Rome, 1695).